
令和７年９月17日

九月祭（文化祭）における生菓子の販売について（お詫び）

新潟県立三条高等学校

校長 勝山 宏子

令和７年９月13日（土）に開催いたしました本校九月祭（文化祭）において、クラス企

画として販売いたしました生菓子（シャインマスカット入り大福）250個につきまして、

消費期限が令和７年９月12日（金）であったことが判明いたしました。

これは、業者から商品を購入する際に、学校側の消費期限に対する確認が不十分であっ

たことに起因するものであり、結果として消費期限を過ぎた商品の販売という重大な事態

を招いてしまいました。ご来場の皆様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたこ

とを、心より深くお詫び申し上げます。

つきましては、該当商品をお持ちの方がいらっしゃいましたら、誠に恐れ入りますが、

本校まで電話でご一報くださいますようお願い申し上げます。夜間および休日は、メール

で classyobi03042@gs.nein.ed.jp までお願いします。その際、お名前と連絡先の記載

をお願いします。メールの場合は、@gs.nein.ed.jpの受信設定をお願いします。

また、すでに該当商品をお召し上がりになり、体調に異変を感じられた場合には、速や

かに医療機関を受診いただくとともに、本校にもご連絡いただけますようお願い申し上げ

ます。

現在、本校では県教育委員会と連携し、事実関係の確認と必要な対応を進めております。

今後は、食品の取り扱いに関する安全管理体制の強化と、関係者への衛生管理教育の徹

底を図り、再発防止に向けて全力で取り組んでまいります。

改めまして、この度の件により皆様にご不安とご迷惑をおかけしましたことを、重ねて

深くお詫び申し上げます。

担当

教頭：阿部 英敬

T E L：0256-35-5551

MAIL：classyobi03042@gs.nein.ed.jp

（夜間、休日のみ。お名前と連絡先の記載をお願いします。）


